第26号（2024年1月号）

ふ れ あ い 伊 曽 島広

報 伊曽島まちづくり協議会（事務局：伊曽島まちづくり拠点施設内）
TEL：45-0002 FAX：45-0872
E-mail：isomatikyo@m2.cty-net.ne.jp HP：http://isojimanagashima.com

令和5年11月23日（祝）伊曽島まちづくり拠点施設を発着点に「歩こう会」を実施しました。
当日は、子どもたちも参加し、およそ２時間の楽しい時間を過ごすことができました。
途中、伊曽島神社や七里の渡しなどを見学するとともに、実際に歩いて危険な場所をチェックするなど充実した
地域散策となり、ゴールの後には、クジ引きや温かいぜんざいが振舞われました。

「歩こう会」を開催しました！

★危険場所マップ★

まずは準備体操！ いよいよスタート♪ 危険場所あるかな… 伊曽島神社で一息！

楽しみなクジ引き♪ 温かぜんざい♪

ゴール後、歩きながら危険と感じた場
所にシールを貼っていただきました。
結果につきましては、回覧で報告でき
るように、現在準備を進めています。
ご協力ありがとうございました。

ゴール後のお楽しみ♪

地域の皆様 あけましておめでとうございます。
謹んで新年のお慶びを申し上げます。
平素は、伊曽島まちづくり協議会の活動に、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

伊曽島まちづくり協議会は、地域の課題を地域で洗い出し、可能なものについては地域で解決しようとする団
体で、現在、健康づくりのための『ラジオ体操』や『歩こう会』、地域の安全・安心のための『青色パトロール』など
の活動を行っております。ひとりでも多くの人に伊曽島まちづくり協議会イベントにご参加を頂き、皆様の意見を
お聴きしたいと考えております。

今年も皆様にとって実り多い年になりますよう祈念し、年頭のご挨拶とさせていただきます。

伊曽島まちづくり協議会 役員一同

編集後記
年々 1年が早くなっていきます。九九無しでも7年間生きて来たから覚えないと言い放った娘が、就
職して販売をしています。コンピュータの発達は計算も不要になったかもしれないけど、そのコンピュー
ターについていけない私は還暦を超えました。スピードと効率が求められる世の中です。お正月休みく
らいは 『こたつにみかん』でのんびりと年賀状を楽しみたいですね。あっ、ちょっと おチャケもね。

令和5年10月1日（日）伊曽島神社で秋の例大祭が執り行われました。
伊曽島神社のクジ引きに加え、伊曽島まちづくり協議会も焼きそばやみたらし団子の販売、輪投げなどで盛り上げました。

■もちつき交流会
開催日：令和6年2月11日(日)
時間：10:00～12:00
場所：伊曽島まちづくり拠点施設
参加対象者：伊曽島地区在住の方
参加費用：参加費無料 ※人数制限なし

令和5年11月20日（月）伊曽島小学校６年生を対象に『郷土の歴
史を語り継ぐ（伊勢湾台風）』が行われました。
伊曽島まちづくり協議会 浅井会長が講師を務め、こども達からは「台風
は怖い・恐ろしい」や「被害の大きさに驚いた」など自然災害の怖さを改め
て感じる感想が多く寄せられました。
この機会に家庭での防災に関する話し合いのきっかけになればと思います。

令和5年9月17日（日）63名の人に参加いただき、伊曽島分館で敬老会を開催しました。
伊藤桑名市長をはじめ、ご来賓の挨拶のあと、愛知県 心身ひまわりサロンの成田講師を招き『今を大切に生きる 今の自分
を知ろう』をテーマに講演会を行いました。その後はフラメンコで体を動かし、充実した時間を過ごされました。

■救急講習のご案内
開催日：令和6年2月18日（日）
時間：9:00～11:00
場所：伊曽島まちづくり拠点施設
内容：AED取り扱い及び応急手当 講習
予定人員：30人
※ご希望される方は、伊曽島まちづくり拠点施設
までご連絡ください

	スライド 1
	スライド 2